



Ministerstwo Zdrowia

Podsekretarz Stanu
Piotr Bromber

RKP.8101.51.2023.JJ
Warszawa, 25 lipca 2023

Pan
Prof. dr hab. n. med. i n. o zdr. Mariusz Gujski
Dziekan
Wydziału Nauk o Zdrowiu
Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego

Szanowny Panie Dziekanie,

dziękując za zaproszenie na uroczystość Dyplomatorium absolwentów studiów I stopnia na kierunku ratownictwo medyczne, absolwentów studiów I i II stopnia na kierunkach dietetyka i zdrowie publiczne oraz absolwentów studiów II stopnia na kierunkach pielęgniarstwo i położnictwo, uprzejmie informuję, że z uwagi na zaplanowane wcześniej zobowiązania zawodowe nie będę mógł uczestniczyć w tym wydarzeniu.

Z okazji dzisiejszej uroczystości chciałbym przede wszystkim pogratulować absolwentom wytrwałości w dążeniu do celu i uzyskania dyplomu ukończenia studiów. Dziękuję władzom uczelni za profesjonalne kształcenie przygotowujące do wykonywania zawodów - pielęgniarki, położnej, ratownika medycznego, oraz dietetyka.

Pragnę podkreślić, iż Ministerstwo Zdrowia podejmuje szereg działań mających na celu wzmocnienie pozycji zawodów medycznych oraz poprawę warunków pracy i płacy, w tym m.in. rozwiązania systemowe gwarantujące stopniowe podwyższanie najniższych wynagrodzeń pracowników wykonujących zawody medyczne. Sukcesywnie następuje rozwój kompetencji zawodowych ukierunkowanych na wzmocnienie samodzielności zawodowej i podniesienie jakości oraz dostępności opieki zdrowotnej.

W Ministerstwie Zdrowia opracowano projekty nowych standardów kształcenia dla kierunków przygotowujących do wykonywania m.in. zawodów pielęgniarki, położnej i ratownika medycznego. Nowe standardy kształcenia kładą nacisk na uprządkowanie kształcenia oraz na rozwój umiejętności komunikacji z pacjentem, jego rodziną, a także umiejętności współpracy zespołowej w realizacji świadczeń zdrowotnych.

Tegoroczní absolwenci kierunku ratownictwo medyczne rozpoczynają swoją drogę zawodową w wyjątkowym czasie. W dniu 22 czerwca 2023 r. weszła w życie ustawa z dnia 1 grudnia 2022 r. o zawodzie ratownika medycznego oraz samorządzie ratowników medycznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 2705), która wprowadziła m.in. przepisy umożliwiające powołanie samorządu ratowników medycznych, który będzie sprawował pieczę nad wykonywaniem zawodu ratownika medycznego oraz będzie reprezentował interesy zawodowe ratowników medycznych.

W ramach wsparcia planowanego dla pielęgniarek i położnych oraz ratowników medycznych w ramach Krajowego Planu Odbudowy ujęto działania pilotażowe, ukierunkowane na zapewnienie w pierwszej pracy opieki mentora, tj. osoby

wprowadzającej w nowe obowiązki zawodowe. Niewątpliwie ułatwi to podjęcie pracy i dalsze funkcjonowanie w zawodzie pielęgniarki i położnej oraz ratownika medycznego i Kształcenie podyplomowe w zawodach medycznych jest bardzo istotne. W ramach REACT-EU dla obszaru zdrowia, realizowany jest projekt pozakonkursowy pn. „Wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych”, który przewiduje wsparcie finansowe kursów kwalifikacyjnych i kursów specjalistycznych dla pielęgniarek i położnych na kwotę 112 mln zł., którego beneficjentem jest Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych. Planowane są też środki na wsparcie kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych w wysokości 84 mln zł w ramach Nowej Perspektywy Finansowej 2021- 2027 FERS. Minister Zdrowia co roku dofinansowuje szkolenia specjalizacyjne dla tej grupy zawodowej, również w tym roku zaplanowano na ten cel 10 mln zł.

Z wyrazami szacunku
Piotr Bromber
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisano elektronicznie/